INDICAÇÃO Nº  1.140/2012

ASSUNTO :     SOLICITA EXECUÇÃO DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE VEÍCULO ABANDONADO EM TERRENO LOCALIZADO  NA RUA LUIZ ROBERTO BIZETTO , NO NÚCLEO HABITACIONAL ROBERTO PANZARIN .

Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada uma limpeza em  terreno baldio e remoção de veículo abandonado ,  localizado na Rua Luiz Roberto Bizetto, no Núcleo Habitacional Roberto Panzarin, conforme foto em anexo .

   Ocorre que referido terreno  se encontra  com aspecto de abandono, tomado pelo mato alto e por sujeira, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado e limpo com urgência, pois está causando preocupação para os moradores vizinhos, principalmente com relação ao risco de dengue que o local proporciona, já que entulhos acumulam água, e também quanto aos enormes ratos e insetos que ali proliferam.
 A presente solicitação visa atender aos pedidos de moradores do bairro, que estão necessitando do serviço com a maior brevidade possível, pois estão descontentes com o problema.

SALA DAS SESSÕES,  18 de Setembro  de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador - PMDB